
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学  TEL 0263-48-7200(代表)  

   松本大学人間健康学部健康栄養学科  矢内和博 TEL 0263-48-7326（直通） 

   有限会社あづみ野食品 0263-71-2600 

 

松本大学×有限会社あづみ野食品共同開発 

 

安曇野産本わさびを使用した 

「わさびコロッケ」の発売のご案内 
前略、平素は松本大学の活動にご理解、ご協力いただき、心から感謝申し上げます。 

この度、安曇野産本わさびを使用した「わさびコロッケ」を開発し、発売することになり

ました。本品は、松本大学矢内研究室、有限会社あづみの食品の２社にて共同開発しました。

また、6 次産業推進を実施する松本大学が監修し、信州安曇野勧農合同会社と共同開発した

「わさび葉ペースト」を具材に採用しました。わさびを思わせる鮮やかな緑色と香り、そし

てワサビ特有のツンとした辛みが特徴です。本品は、12 月 23 日より一部サービスエリア、

ドライブインにて発売を予定しております。発売に先立ち、下記の日程で記者会見を実施し

ます。是非ご出席を賜りたく、ご案内させていただきます。今後ともよろしくお願いいたし

ます。 

草々 

 

なお、松本大学が推進する 6 次産業事業は、安曇野市商工会と中信地区 6 次産業推進協議

会を結成し、実施しております。 

        

       記 

日時：平成 26 年 12 月 22 日 １４：

００～ 

場所：松本大学４号館大会議室にて 

 

 


